
*KUMSX02KNYAU* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl,  
že záměr s názvem 

„Pokračování těžby v těžebním prostoru Tisová – Lesní Albrechtice“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod  
79 „Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných surovin na ploše  
od stanoveného limitu (a) nebo s kapacitou navržené povrchové těžby od stanoveného limitu b). Povrchová 
těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu (a) nebo s kapacitou od stanoveného limitu (b).“ 

Kapacita (rozsah) záměru: 

 ustálený roční objem těžby se nemění (stávající povolený objem těžby 450 000 t/rok), maximální objem 
těžby pro účely větších zakázek se navyšuje na 600 tis. t/rok, 

 plocha dotčená záměrem (výměra stávajícího těžebního prostoru činí cca 17,2 ha) zůstává beze změny, 
stejně tak výškové parametry těžby. 

 

Čj.: MSK 160243/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-03-18 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK 160243/2021 Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 

 

  
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 
Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Březová 
Katastrální území: Lesní Albrechtice (pozemky parc.č. 755, 762, 763/1, 763/2, 763/3, 763/4, 

763/5, 763/6, 771/1) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakterem záměru je pokračování těžby ve stávajícím lomu Tisová v lokalitě Kajlovec na nevýhradním ložisku 
stavebního kamene-droby. Při realizaci záměru nedojde ke změně hranic těžebního prostoru. 

Předmětem záměru je zvýšení maximálního ročního objemu těžby, který je využíván pro velké zakázky, z 450 
tis. t/rok na 600 tis. t/rok. K jiným změnám stávajících poměrů v lomu nedojde. Denní doba provozu lomu 
zůstane beze změny, zůstane zachován dvousměnný provoz. 

Ve vlastní lokalitě nejsou provozovány nebo plánovány záměry, které by vykazovaly s předkládaným záměrem 
kumulativní vlivy.  

Ve vzdálenosti 2,5 km vzdušnou čarou (město Hradec nad Moravicí, místní část Bohučovice) se nachází 
kamenolom jiného provozovatele s ročním objemem těžby kolem 600 tis t/rok. Doprava z tohoto kamenolomu 
vede zčásti po stejné dopravní komunikaci, což bylo zohledněno v hlukové a rozptylové studii. Jiné kumulativní 
vlivy než dopravní a s tím související vlivy hlukové a emisní se u těchto dvou záměrů neprojeví. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Součástí záměru nejsou demoliční práce. Záměr těžby a úpravy kameniva s daným ročním objemem těžby 
prům. cca 450 000 t/rok, maximem cca 600 000 t/rok a rozsahem těžby cca 17,2 ha nespadá do režimu zákona 
o integrované prevenci. 

Ložisko je v současné době rozfáráno stěnovým 5ti etážovým lomem. Navrhované navýšení maxima ročního 
objemu těžby činí 150 tis.t/rok.  

Plošná výměra kamenolomu v současném rozsahu bylo řešena ve změně č. 4 územního plánu obce Březová 
v roce 2008 a následně byla povolena rozhodnutím o využití území SPIS.ZN.: Výst. 8387/2010/Ko, č.j. MUVI 
10326/2011 ze dne 21.4.2011. 

Těžba probíhá na základě smlouvy o pachtu, uzavřené na dobu využívání ložiska mezi provozovatelem lomu  
a vlastníkem pozemků (LESY ČR). 

Objem zásob ke dni 31. 12. 2020 byl stanoven na 3,28 mil. m3, z toho vytěžitelné cca 3,2 mil. m3. 

Plocha těžby má již v celém rozsahu udělen souhlas s odnětím z PUPFL a je zde provedeno odlesnění  
a skrývka. Skrývkové zeminy jsou ukládány do ochranného valu, který lemuje severní a východní okraj lomu, 
případně do dočasných deponií, které jsou situovány podél hranice těžebního prostoru nebo jsou následně 
expedovány přímo na místo jejich dalšího využití mimo lom. Podle orientačního výpočtu je kapacita deponie, 
která je situována podél JV hranice těžebního prostoru, cca 20 000 m3. Tato deponie je budována jako val, 
v jehož koruně je umístěna lomová komunikace. Ochranný val v celkové délce cca 550 m a výšce cca 2 metry 
pojme cca 5200 m3 zeminy. 

Za předpokladu, že plánovaná průměrná těžba bude dosahovat výše cca 500 000 tun/rok, budou celkové 
vytěžitelné zásoby (tj. zásoby vypočtené ke dni 31. 12. 2020) vytěženy v průběhu cca 17 let (tj. do roku 2037). 

Významný důvod pro pokračování těžby a navýšení maximálního objemu těžby stavebního kamene je kvalita 
suroviny a z ní vyráběného kameniva, které se užívá zejména ve stavebnictví pro výstavbu betonových krytů 
dálničních vozovek a letištních ploch, v inženýrském a pozemním stavitelství. 



 Čj.: MSK 160243/2021 Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 

 

  
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Technologické zařízení v kamenolomu je tvořeno moderní technologickou linkou, omezeně může být občasně 
využita mobilní technologická linka. Obě linky jsou vybaveny účinným zařízením na snižování prašnosti.  
Pro kamenolom je vybudovaná potřebná infrastruktura – účelové lomové komunikace, přípojka elektro, 
trafostanice, rozvodna, sociální zázemí, sklady, dílna, váha, expedice apod. 

Oznamovatel: 

SILNICE MORAVA s.r.o., IČO: 25357352, Revoluční 904/30, Krnov - krajským úřadem byl stanoven jako 
účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“). 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Pavla Žídková, IČO: 61611531, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 30. 12. 2021 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 4589/2022 ze dne 10. 1. 2022. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  

Záměr je zařazen do kategorie II bodu 79 „Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba 
nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu (a) nebo s kapacitou navržené povrchové těžby  
od stanoveného limitu b). Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od stanoveného limitu (a) nebo  
s kapacitou od stanoveného limitu (b).“  přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Charakteristika záměru: 

Charakterem záměru je pokračování těžby ve stávajícím lomu Tisová v lokalitě Kajlovec na nevýhradním ložisku 
stavebního kamene-droby. Při realizaci záměru nedojde ke změně hranic těžebního prostoru. 

Předmětem záměru je zvýšení maximálního ročního objemu těžby, který je využíván pro velké zakázky, z 450 
tis. t/rok na 600 tis. t/rok. K jiným změnám stávajících poměrů v lomu nedojde. Denní doba provozu lomu 
zůstane beze změny, zůstane zachován dvousměnný provoz. 

Umístění záměru: 

Stávající těžební prostor je vymezen územním rozhodnutím odboru výstavby MěÚ Vítkov,SPIS.ZN.: 
Výst./3270/2015/Kp, č.j. MUVI 35196/2015 z 3.12.2015 a opravné rozhodnutí č.j. MUVI 1464/2016 
z 18.1.2016. Těžební prostor Tisová se rozkládá na pozemcích p.č. 755,p.č. 762, p.č. 763/1, p.č. 763/2, p.č. 
763/3, p.č. 763/4, p.č. 763/5, 763/6, p.č. 771/1 v k.ú. Lesní Albrechtice. Vlastníkem pozemků jsou Lesy České 
republiky, s.p., Hradec Králové, s právem hospodaření pro LS Opava.  

Celková výměra stávajícího těžebního prostoru zůstává beze změny a činí cca 17,2 ha. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 



 Čj.: MSK 160243/2021 Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 

 

  
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 11. 1. 2022 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: 
Pokračování těžby v těžebním prostoru Tisová – Lesní Albrechtice. Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření 
k oznámení záměru tedy uplynula dne 10. 2. 2022. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

 
1. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 15372/2022/OP/HOK ze dne 18. 1. 2022, 
2. dotčený správní orgán Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí,  

se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov; č.j. MUVI 3590/2022 ze dne 9. 2. 2022, 
3. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 23529/2022 ze dne 9. 2. 2022. 
 

Po uvedení lhůtě se k oznámení záměru vyjádřil dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, 
oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2022/1244 ze dne 
11. 2. 2022. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad dle § 6 odst. 8 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí nepřihlíží. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, uvedená upozornění nemají vliv  
na posouzení záměru a jsou určena oznamovateli. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je SILNICE MORAVA s.r.o.,  
IČO: 25357352, Revoluční 904/30, Krnov (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení bylo doručeno 4 vyjádření. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních 
jsou konkrétně řešitelné v rámci následných správních řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje 
o záměru. V rámci lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost. 
Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, nemá k záměru 
připomínky a nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, nemá 
k záměru připomínky a nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, v souladu s § 90 
odst. 24 ve spojení s § 67 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny konstatuje, že záměr představuje 
závažný zásah, který by se mohl dotknout zájmů ochrany přírody a krajiny, ke kterému je investor povinen 
si předem zajistit hodnocení vlivu zamýšleného zásahu ve smyslu § 67 odst. 1 zákona o ochraně přírody  

http://www.msk.cz/


 Čj.: MSK 160243/2021 Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 

 

  
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

a krajiny. Těžební prostory představují v dnešní intenzivně využívané krajině poslední refugia pro cenné 
biotopy a ohrožené organismy, proto požaduje provést biologické hodnocení. 

Oznamovatel do dokumentace pro následná správní řízení zapracuje výsledky biologického hodnocení. 
 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Pokračování těžby v těžebním prostoru Tisová – Lesní Albrechtice; kód záměru MSK2264. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno,  
že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 
a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (městys Březová) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného územního 
samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek o zaslání 
vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 



 Čj.: MSK 160243/2021 Sp. zn.: ŽPZ/1047/2022/Huj 
 

 

  
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Rozdělovník 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oznamovatel: SILNICE MORAVA s.r.o., IČO: 25357352, Revoluční 904/30, Krnov 
 

2.  Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Městys Březová, Březová 106, 747 44 Březová 

 
3. Dotčené správní úřady: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 
Ostrava, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Městský úřad Vítkov, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, 

d) Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 702 00 
Ostrava, 

e) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí: městys Březová, Březová 106, 747 44 Březová. 
 


		2022-03-18T12:21:17+0000




